議案第５６号

専決処分の承認を求めることについて

地方自治法第１７９条第１項の規定により、別紙のとおり専決処分したので、同条第

３項の規定によりこれを報告し、承認を求める。

令和６年１１月２９日提出

                       みよし市長 小 山   祐

1

専決第７号

専決処分書

 地方自治法第１７９条第１項の規定により、下記のとおり処分した。

  令和６年１０月９日

                       みよし市長 小 山   祐

記

処分事項

 令和６年度みよし市一般会計補正予算（第５号）

理由

衆議院議員総選挙を執行することに伴い予算措置の必要があるからである。

2

令和６年度みよし市一般会計補正予算（第５号）

令和６年度みよし市の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。

 （歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３９，０４３千円を追加し、歳入歳出予算の総

額を歳入歳出それぞれ３１，１６３，９３８千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金

額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

3

令和６年度

一 般 会 計 補 正 予 算 書

み よし 市

4

第

643 35,764 1

歳

44,407

県委託金

20 1

出

,722,618 3,

279 1,725,8

予

97繰

越 金

 1 1,72

算

2,618 3,279

1,725,897

補

繰 越 金

１  正

　１　歳　入

歳　　 入

（

　　合　 　計 31,

単

124,895 39,

位

043 31,163,

表

：

938

千円）

款 項 補正前の

額 補　正　額 計

16 1

,556,687 35

歳

,764 1,592,

451県

入

支出金

 3 108,

２

挙 費

　歳　出 （単位：千円）

款 項 補正前の

歳

額

　　 出 　　合

補

　計 31,124,8

95 39,043 31

正

,163,938

　額 計

 2 7,145,281 39,043 7,184,324総 務 費

 4 1,362 39,043 40,4

05選

5

令和６年度

一 般 会 計 補 正 予 算 説 明 書

み よし 市

6

目  次

歳入歳出補正予算事項別明細書 ··············································· 8

 １ 総 括 ······························································ 8

 ２ 歳 入 ····························································· 10

 16 県支出金 ················································· 10

 20 繰越金 ··················································· 10

  ３ 歳 出 ····························································· 11

 2 総務費 ··················································· 11

7

歳 正

県支出金

20 1,722,618 3

予

,279 1,725,897繰

算

越 金

 事 項 入 別 明 細 書
 １

総　括

歳　　入　　合

歳

計 31,124,895 39,043 31,

163,938

　　　　（歳　入） （単位：千円）

款

出

補正前の額 補　正　額 計

16 1,556,

補

687 35,764 1,592,451

8

　　　　　（歳　出）

款 補正前の額 補　正　額

歳　　出

計

　　合　　計 31,124,895 39,0

2

43 31,163,9

7

38

,145,281 39,043 7,184,324総 務 費

（

35,764 3,27

単

9

位：千円）

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特

35,7

64 3,279

　　　　　　定　　　　　　　財　　　　　　　源
一　 般　 財　 源

国庫支出金 県支出金 地　方　債 そ　の　他

9

 ２

県委託金

3  県委託金 108,643 35,764 144,407

1  総務費委託金 107,115 35,764 142,879

20  繰 越

款

 金 1,722,61

8 3,279 1,72

5,897

1  繰

 越 金 1,722,

項

618 3,279 1,

725,897

1

 繰 越 金 1,72

2,618 3,279

目

1,725,897

補正前の

歳

額 補　正　額 計

　　（

一般会計）

16  県

入

支出金 1,556,687 35,764 1,592,451

　　（款） 16　県支出金
　　　（項）  3　 位

 繰　越　金 3,27

：

9   1 前年度繰

千

越金

円）

節
説　　　　　　　　　　　明

区　　分 金　　額

  4 選挙費委託 35,764   1 衆議院議員総選挙委託金（10/10

（

・5/9）
　　金

単

  1

10

 ３

279

　　（款）  2　総 務 費
　　　（項）  4　選 挙 費

4  選 挙 費 1,362 39,043 40,405 35,764 3,279

 県支出金82  衆議院議員選挙 0 39,043 39,043 3

補

,279
 費 35,7

正

64

額の財源内訳
款

歳

項　目 補正前の額 補

正　額 計
特定財源 一般

出

財源

　　（一般会計）

2  総 務 費 7,145,281 39,043 7,184,324 35,764 3,

位

085   3 職員

：

手当等 12,085

千

 　 ②投開票事務従

円

事者等職員手当
186

）

  　 ③会計年度任

節

用職員報酬
958

説

 7 報　償　費 22

9  　 ④選挙啓発

費
680  　 ⑤投

票所管理費
1,562

   8 旅　　　費

5  　 ⑥投票用紙

交付機等保守点検業務

委託
3,850

 ⑦期日前投票受付業

務委託
2,079

10 需　用　費 2,

682  　 ⑧選挙

明

公報等配布業務委託
9

区

90  　 ⑨投票所

駐車場等安全管理業務

委託
440  11

分

役　務　費 3,039

金

  　 ⑩投票所資材

準備等業務委託
1,8

22  　 ⑪ポスタ

額

ー掲示場設置・管理・撤去業務委託
440  12 委　託　料 11,277  　 ⑫

3

投票所入場券作成等業

9

務委託
88  　 ⑬

,

投票所テント設営・撤

0

去業務委託
6  13

4

 使用料及び 1,02

3

6  　 ⑭産業廃棄物処理業務委託
556 　　賃借料  　 ⑮開票システムパソコン

1

等賃借料
7,377  　 ⑯備品購入費

報

17 備品購入費 7,

377  　 ⑰事務

費
229  　　 ア

報償費
5  　　 イ

酬

旅費
1,224

1

　 ウ需用費
2,85

,

9  　　 エ役務費

3

470  　　 オ使

2

用料及び賃借料

3   1 衆議院議員選挙事務
1,137

（

  　 ①投票立会人

単

等報酬　１１１人
12,

11